SCRIPTA

Numéro Scripta : 1522

Autre(s) référence(s) : Fauroux 76 / Tabuteau 162 / Round 708

Auteur(s) : Édouard le Confesseur, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1027-1035]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert le Magnifique souscrit avec l'archevêque Robert la charte d'Édouard le Confesseur, concédant au Mont-Saint-Michel « Sanctum Michaellem » sur la mer, la terre de « Vennesire » (du Devonshire ou du Wevelshire ?) et le port de « Ruminella » (Trevalga ?).

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Dodsworth Roger, Dugdale William, *Monasticon Anglicanum, sive Pandectae coenobiorum Benedictinorum, Cluniacensium, Cistercensium Carthusianorum..., de canonicis regularibus Augustinianis...*, Londres, Longman, Hurst, Rees, Orme & Brown, 1817-1830, 8 vol., t. 7, p. 989.
- b. Delisle Léopold, *Histoire du château et des sires de Saint-Sauveur-le-Vicomte*, Valognes, Martin, 1867, pièces justificatives, p. 20, n° 18 (extrait).
- c. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n° 76, p. 216-218.

Dissertation critique

1027-1035 et plutôt 1033-1034 d'après M. Fauroux.

Texte établi d'après c

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Eduuardus, Dei gratia rex Anglorum, dare volens pretium redemptionis anime meae vel parentum meorum sub consensu et testimonio bonorum virorum tradidi sancto Michaeli archangelo, in usum fratrum Deo servientium in eodem loco Sanctum Michaellem qui est juxta mare, cum omnibus appendiciis, villis scilicet, castellis, agris et ceteris attinentibus. Addidi etiam totam terram de Vennesire cum oppidis, villis, agris, pratis, terris cultis et incultis, et cum horum redditibus. Adjunxi quoque datis addere portum qui vocatur Ruminella cum omnibus quae ad eum pertinent, hoc est molendinis et piscationis et cum omni territorio illius culto et inculto et eorum redditibus. Si quis autem his donis conatus fuerit ponere calumpniam, anathema factus iram Dei incurrat perpetuam. Utque nostre donationis auctoritas verius firmiusque teneatur in posterum manu mea firmando subterscripsi quod et plures fecere testium.

S. regis Eduuardi +. S. Roberti comitis +. S. Rabel +. S. Rotberti archiepiscopi Rotomagensis +. Signum Hereberti Luxoviensis episcopi +. S. Rotberti episcopi Constanciensis +. S. Umfredi +. S. Nigelli vicecomitis +. S. Anschitilli +. S. Radulfi +. S. Choschet +. S. Turstini +.